

Poskytnutí informací dle Zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění

Žádost doručená 6. 2. 2024

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (ve znění pozdějších předpisů).

Žadatel tímto žádá

Od 1. 1. 2024 je účinná novela č. 184/2023 Sb. zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, která přenáší povinnost zaobírat se nezákonně umístěnými reklamními zařízeními ze silničních správních úřadů na vlastníky, resp. správce pozemních komunikací. Z nového znění § 31 vyplývá, že v případě výskytu nelegálního reklamního zařízení u pozemní komunikace je její vlastník, resp. správce, bez dalšího povinen konat a nezákonně umístěnou reklamní plochu odstranit a uskladnit, to vše na náklady vlastníka reklamní plochy. Teprve následně dojde k jeho vyrozumění o možnosti si své reklamní zařízení do tří měsíců vyzvednout. Odst. 11 zároveň nově stanoví, že vyzvednutí uskladněné reklamní plochy či jejího nosiče je možné až po uhrazení veškerých nákladů na jeho odstranění a uskladnění vlastníkem pozemní komunikace. Nedojde-li k vyzvednutí do tří měsíců od zveřejnění takovéto výzvy k vyzvednutí, je vlastník, resp. správce pozemní komunikace oprávněn, opět na náklady vlastníka, reklamní zařízení zlikvidovat.

Dovoluji si Vás požádat o tyto informace:

- 1) Kolik reklamních zařízení odstranilo Ředitelství silnic Zlínského kraje postupem podle § 31 odst. 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v období mezi 1. 1. 2024 a 31. 1. 2024?
- 2) Prosím o zaslání fotografie každého reklamního zařízení podle bodu 1) spolu s informací o tom, na jakém místě se reklamní zařízení před odstraněním nacházelo.
- 3) Prosím o informaci o nákladech vynaložených na odstranění každého reklamního zařízení podle bodu 1).
- 4) Prosím o informaci, kde Ředitelství silnic Zlínského kraje podle § 31 odst. 11 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, zveřejnilo způsobem umožňujícím dálkový přístup identifikační údaje reklamních zařízení podle bodu 1) a informaci o tom, kde a jakým způsobem si reklamní zařízení mohou jejich vlastníci vyzvednout. Prosím, pokud možno, o zaslání elektronického odkazu na takové úložiště.

Odpověď:

ŘSZK neeviduje případ nelegálního zřízení a provozování reklamního zařízení na silnicích II. a III. tříd ve vlastnictví Zlínského kraje.

S odkazem na uvedené sdělujeme, že v období od 1. 1. 2024 do 31. 1. 2024:

Ad 1)

ŘSZK neodstranilo žádné reklamní zařízení.

Ad 2)

ŘSZK nepořídilo fotografie reklamního zařízení.

Ad 3)

ŘSZK nevznikly náklady na odstranění reklamního zařízení.

Ad 4)

ŘSZK nezveřejnilo informace dle § 31 odst. 11 zákona č. 12/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Ve Zlíně dne 13. 2. 2024